Решение собрания 4 участка ДНТ Бутово от 22.06.2013г.

Присутствовало -35 чел.

 Повестка дня: Выбор старшего участка.

 Отчет о работе и планы на следующий год.

Решение собрания:

1. Старшим участка избрать Грачѐва В.М.

Шлагбаум

2. Признать необходимым для обеспечения контроля доступа на 4

участок продолжить работу охраны при въезде и обслуживании

шлагбаума. Оплатить долги СНТ Урожай по электричеству за

бытовку.

3. Договориться с Председателем Урожая о разделении въездов,

для этого установить второй шлагбаум.

4. Для обеспечения работы охраны шлагбаума, установить

ежемесячный взнос с каждого владельца дачи- 400р.

Минимальная сумма взноса за три месяца – 1200р.

5. Назначить оплату в сумме 300р. За каждую въезжающую

крупногабаритную машину (Зил, Камаз, Бетоносмеситель,

длинномер). Оране шлагбаума дать полномочия о фиксации

типа, номера машины, номера дачи, куда эта машина едет.

Деньги полученные от данного контроля въезда должны пойти

на благоустройство участка.

Водоснабжение

6. Владельцам дач: 164,154,143,134,155,156,166,172,208/2,218,298

установить счетчики воды до 30.06.2013г. и сообщить об этом в

правление.

7. Оплачивать потребление воды по счетчикам до 15 числа

каждого месяца в правлении.

8. Обсуждался вопрос о строительстве отдельной скважины для 4

участка.

Благоустройство

9. Продолжить работы по благоустройству участка.

10. Владельцам дач, сливающим нечистоты в придорожные канавы

прекратить загрязнять общественные земли. Собрание

предупреждает таких владельцев о недопустимости слива в

канавы.

Электроснабжение

11.  Работа уличного освещения находится под контролем

Правления, и тем не менее поставить вопрос о замене фонарей.

12. Проработать вопрос о замене трансформатора.